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کاهش 5 ماهه زمان صدور پروانه ساختمانی از اردیبهشت
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سواحل متعلق به نهادهای دولتی و نظامی 
در مازندران آزادسازی شد

 مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران گفت: در اســتان مازندران، ســواحلی که در 
اختیار نهادهای دولتی و نظامی بود، به طور کامل آزادسازی شده است.

محمدتقــی انزان پــور گفــت: بــا توجــه بــه وســعت ســواحل گردشــگری در مازنــدران، 
خوشــبختانه در بخــش نیمــه خصوصــی آن قســمت از ســواحل کــه عمومــاً در اختیار 

نهادهای دولتی و نظامی بود، آزادسازی به طور کامل صورت گرفته است.
وی افزود: اســتانداری مازندران در صدد اســت که برای قســمت های آزادســازی شــده، 
طرح هایی را مصوب کند که سواحل برای استفاده مردم در اختیار قرار بگیرد. ما اقدامات 
قضایی متعددی را در این راستا انجام داده ایم و همکاری سازمان بنادر و منابع طبیعی 

در این زمینه بسیار تنگاتنگ بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران گفت: بخشــی از ســواحل اســتان در گذشته 
دچار آب شستگی شده و مردم هم برای این اراضی، سند دارند و این مسأله مانع از این 
می شد که به راحتی و با اقدام قضایی ساحل را آزاد کرد، مگر اینکه برای تملک آن، طرح 

خاصی را ارائه کنیم.
انزان پور در عین حال تأکید کرد: قسمت هایی را که تصرفات غیرمجاز بوده، به طور کامل 
آزادسازی شده است و بخش هایی هم که باقی مانده، در حال طی فرایند قضایی است.

زنگ خطر فرونشست زمین در کشور
رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی با اعلام اینکه فرونشســت در کشــور به 
مرحله بحران رسیده است بر ضرورت هم افزایی و تجمیع اطلاعات در خصوص نقشه 

کم آبی و فرونشست در کشور تأکید کرد.
علیرضــا قاری قــرآن گفــت: در خصــوص کاهش مخاطرات فرونشســت زمیــن قوانین 
بالادســتی مدیریــت بحران تعیین کننده اســت کــه در آنجا وظایفی بــرای مرکز تعیین 
شــده اســت. مرکز تحقیقات با بهره مندی از آن قوانین مطالعات و راهکارهایی را ارائه 
کرده است اما در خصوص کاهش مخاطرات نیاز است تا دستگاه های متعدد از سازمان 

زمین شناسی گرفته تا وزارت نیرو فعالیت هایی همراستا داشته باشند.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی توضیح داد: در خصوص بحران کم آبی 
و فرونشســت باید زنگ خطر بزرگی در کشور اعلام شود به جهت آنکه در سیاست های 

کلان کشور بتوان تصمیم گیری های جدی اتخاذ کرد.
قاری قــرآن ادامــه داد: بایــد تدابیــری اتخــاذ و تصمیماتــی عملیاتــی شــود تــا آب های 
زیرســطحی کمتر مورد اســتفاده قرار بگیرد. همچنیــن ضرورت دارد تــا هم افزایی بین 
دســتگاه های اجرایی و تصمیم گیر ایجاد شود. هم افزایی فعالیت های مرکز تحقیقات، 
وزارت جهاد کشاورزی در بخش کشاورزی و بررسی نوع استفاده از آب های زیرسطحی و 
میزان استفاده آنها در مناطق مختلف، همچنین وزارت نیرو و سایر دستگا ه های مختلف 
می تواند چاره ساز باشد. وی افزود: مطالعات مرکز تحقیقات بر اساس داده هایی است 
که در ســطح کشــور وجود دارد. بخشــی از اطلاعات و داده ها در حوزه های دیگر اجرایی 
همچون ســازمان نقشــه برداری اســت که ضرورت دارد در تکمیل اطلاعــات، داده های 
تمامی ســازمان ها و دستگاه ها تجمیع شود. این اطلاعات نقشــه کامل را در اختیار قرار 

می دهد تا وضعیت فرونشست زمین مورد ارزیابی دقیق قرار بگیرد.
قاری قــرآن گفت: مشــاهدات نشــان می دهد که در فلات مرکزی فرونشســت وضعیت 
حــادی دارد. اما چنانچه بخواهد طبق بررســی های دقیق و نقشــه بندی باشــد باید این 
هم افزایی ایجاد شــود و به جای بررســی نقطه  ای، نقشــه مناطق فرونشست ایجاد و به 

روز رسانی شود.
وی تصریح کرد: نقشه مناطق دارای فرونشست در دست تهیه است.

راه و شهرسازی

گــروه اقتصــادی- زمان صــدور پروانه ســاختمانی 
در تهــران 7 مــاه و در شــهرهای دیگر 5 ماه اســت 
و  ساخت و ســاز  رونــد  کنــدی  اصلــی  عامــل  کــه 
عقب ماندگــی اجــرای برنامه های مســکن از طرح 
اصلی است. با وجود شروع نهضت ملی مسکن در 
کشــور، اما به خاطر روند طولانی صدور پروانه های 
ســاختمانی، شــروع ساخت و ســاز در ایــن طــرح با 
تأخیــر همــراه اســت. محمد آیینــی، معــاون وزیر 
راه و شهرســازی نیز نســبت به کندی صدور پروانه 
ســاخت انتقاد کرده و گفته بود برخی شهرداری ها 
تــا ۱7 مــاه دیرتــر از زمــان درخواســت، نســبت به 
صدور پروانه های ســاختمانی اقدام می کنند. آمار 
صدور پروانه های ساختمانی در پاییز سال گذشته، 
کــه بانک مرکزی آن را منتشــر کرده اســت، نشــان 
می دهــد  به رغم آغــاز نهضت ملی مســکن، روند 
صــدور پروانــه ســاختمانی منفــی اســت. گــزارش 
نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی نشــان می دهد 
در 3 ماهــه ســوم ســال ۱۴00،یک هــزارو300 فقره 
پروانه ساختمانی در شهر تهران صادر شده بود که 
نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن )پاییز ۱3۹۹( 
که ایــن شــاخص )تعــداد پروانه های ســاختمانی 
صــادره( ۱700 فقــره بــوده اســت، کاهــش ۲3.۶ 
درصدی را نشان می دهد. با توجه به اینکه ساخت 
مســکن، از اقداماتی است که نسبت به برنامه های 
دیگــر زمــان طولانی تــری دارد، نمی تــوان کاهش 
صــدور پروانه ســاختمانی در 3ماهه پاییــز ۱400 را 
به دولت ســیزدهم نســبت داد. با این حال دولت 
تــلاش دارد بــا اجــرای دســتورالعمل هایی رونــد 

ساخت و ساز را سرعت ببخشد.
ë تسریع در صدور پروانه ساختمانی

در طرح نهضت ملی مسکن، ساخت 4میلیون 

مسکن در برنامه است. دستیابی به هدف برنامه، با 
توجه به حجم انبوه مسکن، افزایش سرعت ساخت 
اســت. کاهش صدور زمــان پروانه های ســاختمانی 
یکی از محورهای مهم افزایش ســرعت ســاخت در 
نهضت ملی مسکن است. به همین منظور، وزارت 
راه و شهرسازی در توافق با وزارت کشور، شهرداری ها 
را ملزم کرده اســت تا حداکثر یک ماه از درخواست، 
پیش پروانه یا پروانه ساختمانی طرح نهضت ملی 
مســکن را صــادر کننــد. در این خصــوص یک مقام 
مســئول در وزارت راه و شهرســازی در گفــت و گــو بــا 
»ایــران« گفــت: بــر اســاس توافق بــا شــهرداری ها و 
متولیــان ســاخت نهضــت ملی مســکن در سراســر 
کشــور، زمان صدور پروانه ساختمانی در این طرح و 
سایر برنامه های جامع ساخت و ساز کاهش می یابد. 
به گفته این مقام مسئول، در برخی شهرهای کوچک 
و مراکز استان ها، صدور پروانه ساخت نهضت ملی 
مســکن در زمانی یک ماهه شروع شــده است. برای 
مثال در شــهر سقز در اســتان کردستان، زمان صدور 
پروانــه ســاخت بــه دو هفته و در شــهرهای ســنندج 
و همــدان به یک مــاه کاهش یافته اســت. این مقام 

خصــوص  در  شهرســازی  و  راه  وزارت  در  مســئول 
کاهش صدور پروانه ساختمانی در شهر تهران گفت: 
صدور پروانه ساختمانی در تهران بسیار زمانبر است 
و مدت آن هفت ماه تعیین شده که بعضاً طولانی تر 
از این زمان است،اما در توافقنامه ای که میان وزارت 
راه و شهرســازی با شــهرداری تهران برای بهسازی و 
نوســازی بافت های ناکارآمد شــهر تهران و ســاخت 
۱30 هزار واحد مســکونی به امضا رســید، مقرر شــد 
صدور پروانه ســاختمانی در تهران به حداکثر دو ماه 
کاهش یابد که این توافقنامه بزودی و در اردیبهشت 
مــاه اجرایی می شــود. به گفته این مقام مســئول در 
وزارت راه وشهرسازی، برای کاهش صدور پروانه های 
ساختمانی مقررات اداری و نرم افزاری موانعی ایجاد 
کرده که رفع آن زمانبر اســت اما مسئولان شهرداری 
تهــران اعــلام کرده اند از اردیبهشــت امســال صدور 
پروانه ساختمانی سرعت می گیرد. شهرداری تهران 
نیز به منظور تســهیل روند ساخت و ســاز در نهضت 
ملی مسکن، قرارگاه مسکن در تهران را با شش محور 
مهم کاری ایجــاد کرد که یکی از این محورها کاهش 
زمان صدور پروانه ســاختمانی اســت. براساس این 

گزارش، هدف از ساخت 4میلیون مسکن در نهضت 
ملی، خانه دار شدن گروه های هدف و اقشار متوسط 
جامعه اســت. دولت تــلاش دارد که ایــن واحدها با 
هزینه متناســب با درآمد این گروه ها ســاخته شــود. 
یکی از راه های کاهش هزینه ســاخت و ســاز افزایش 
سرعت ساخت است. هر چه زمان ساخت طولانی تر 
باشــد، افزایش تورم عمومی، بر قیمت تمام شــده 
مســکن های ســاخته شــده اثــر می گــذارد. در رونــد 
ساخت و ساز، اخذ پروانه ساختمانی یکی از طولانی 
ترین مراحل است. اگر آن طور که دولت در نظر دارد، 
صدور پروانه ساختمانی در نهضت ملی مسکن، در 
زمانی حداقلی باشــد، روند ســاخت زمان کوتاه تری 
را طــی می کنــد، به ایــن ترتیب هزینه های ســاخت 
هم کاهش خواهد یافت. رســتم قاســمی، وزیر راه و 
شهرســازی اعلام کرده اســت که ســاخت واحدهای 
مسکونی طرح نهضت ملی مســکن تا مردادماه به 
۲ میلیون واحد می رسد. وی عملیات اجرایی حدود 
یک میلیون واحد مسکونی را که در مراحل مختلف 
از فونداسیون تا نازک کاری است تأیید کرد. بنابراین 
برای دستیابی به این هدف، مراحل مقدماتی مانند 
اخذ پروانه ســاختمانی باید ســرعت داشــته باشــد. 
مجمــوع پروژه هــای حمایتــی ســاخت مســکن که 
اکنون عملیات ســاخت آن در حال اجراســت، ۵30 
هزار واحد طرح اقدام ملی مســکن و 3۲۱ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن است، همچنین ۱0۸ هزار واحد 
طرح خودمالکی  برای دریافت تســهیلات به بانک 
معرفی  شده است. وظیفه دولت ساخت یک میلیون 
واحد مســکونی در ســال اســت که در مسکن شهری 
معــادل ســالی ۸00 هزار واحــد می شــود و ۲00 هزار 
واحد دیگر ســاخت مسکن روســتایی است. به گفته 
کارشناســان بخش مسکن، تســریع در صدور پروانه 

ســاختمانی در کنــار برنامه های دیگــر مانند تأمین 
زمین، تأمین مصالح ساختمانی، کاهش هزینه های 
بیمه ای و مالیاتی، بر کاهش هزینه نهایی واحدهای 
نهضت ملی تأثیر زیادی دارد. بر اســاس آمار بانک 
مرکزی، در پاییز امســال در شــهرهای بــزرگ ۶300 
و ســایر مناطــق شــهری ۱7 هــزار و 300 فقــره پروانه 
ساختمانی صادر شده است.در کل مناطق شهری در 
سه ماهه سوم سال گذشته ۲۴ هزار و ۸00 فقره پروانه 
ساخت صادر شده بود. برآورد سطح زیربنای تعداد 
طبقات از این ۲۴ هزار و ۸00 پروانه ساختمانی که در 
پاییز گذشته صادر شــده بود، ۱7 میلیون و ۸00 هزار 
مترمربع است . در ۹ ماهه ۱۴00 معادل ۴ هزار و ۵00 
فقره پروانه ســاختمانی در تهــران و ۸7 هــزار و ۲00 
فقره در کل کشــور صادر شــده است.سطح زیربنای 
طبقات ساخته شده در پروانه های ساختمانی ۹ ماهه 
۱۴00 در تهران 7 میلیون مترمربع و در کل کشور ۵۹ 
میلیون و ۸00 هزار مترمربع برآورد می شــود. میزان 
رشــد شــاخص تولید مصالح ســاختمانی سه ماهه 
سوم سال گذشــته )پاییز ۱۴00( معادل ۴0.7 درصد 
بوده اســت. با توجه به اینکه آمار ســاخت واحدهای 
نهضت ملی به صورت رسمی منتشــر نشده است، 
از ســوی دیگر با توجه به اینکــه اجرای نهضت ملی 
مسکن از شهریور سال گذشــته آغاز شد، چون زمان 
صدور پروانه ساختمانی چندماهه است، مشخص 
نیســت از این تعــداد پروانه صادر شــده چــه تعداد 
مربوط به نهضت ملی مسکن اســت. کارشناسان و 
فعالان بازار مسکن می گویند، متولی اجرای نهضت 
ملی مسکن، یعنی وزارت راه و شهرسازی، آمار دقیق 
اجرای نهضت ملی مسکن را ارائه کند تا بر اساس آن 
تصمیم گیری و برنامه ریزی برای سرعت بخشی به 

این طرح مهم انجام گیرد.

رستم قاســمی، وزیر راه وشهرســازی در پایان سفر 
دو روزه خــود بــه مســکو  و مذاکــرات بــا مقامــات 
حــوزه حمل ونقــل و مســکن روســیه، از تحــول در 
همکاری هــای ایران و روســیه در حوزه حمل ونقل 
فشــرده  مذاکــرات  پایــان  در  گفــت:  و  داد  خبــر 
گســترش  زمینــه  در  دوجانبــه ای  توافق هــای  بــه 
همکاری هــای ریلــی، دریایــی، هوایــی و جــاده ای 

دست یافتیم. وی با اشاره به اتصال شمال ایران به 
خلیج فارس از طریق خطوط ریلی، آمادگی کشور 
را جهت حمل کالا های صادراتی و وارداتی روســیه 
اعــلام کرد و افــزود: ایــران می تواند کانــون تجاری 
روسیه در تعامل با کشور های حوزه خلیج فارس و 

شرق آسیا باشد.
وزیر راه وشهرســازی در این ســفر آمادگی ایران 

بــه منظــور تبــادل تجربیــات و صــادرات مصالــح 
ســاختمانی از جمله ســیمان، ســنگ و ســرامیک 
بــه روســیه را اعلام و عنوان کــرد: تبادل هیأت های 
تجــاری در ایــن صنعــت راهــکاری بــرای توســعه 

همکاری ها در این بخش است.
قاسمی همچنین در ملاقات با الگ بلازاروف، 
راه هــای  روســیه،  سراســری  راه آهــن  مدیرعامــل 

گســترش همکاری هــای دوجانبــه، از جمله اتمام 
طرح هــای مشــترک و اجرایــی شــدن تفاهمنامــه 
اتمام گذرگاه ریلی شمال-جنوب را بررسی کردند 
و بلازاروف در این دیدار با اشــاره به ارتقای ســطح 
همکاری های دو کشور، توسعه همکاری های ریلی 

دو کشور در حمل ونقل کالا را خواستار شد.
وزیــر راه وشهرســازی کشــورمان پــس از پایــان 

مذاکرات خود با ویتالی ساوالیف، وزیر حمل ونقل 
حــوزه  همکاری هــای  جامــع  توافقنامــه  روســیه، 
حمل ونقــل را امضــا کــرد و هر دو مقام مســئول با 
اشاره به اهمیت راه اندازی گذرگاه ریلی بین قاره ای 
شــمال - جنــوب، بر اهتمام دو کشــور بــرای اتمام 
هرچه ســریع تر قطعه رشت-آســتارا در مسیر این 

گذرگاه ریلی تأکید کردند.

شدهاند بینالمللی،موفقبهارزآوریبرایکشور متخصصانشرکتدانشبنیان»آیریانادینورنا«باعرضهانیمیشنوبازیهایرایانهایباکیفیتبهبازار

بینالمللی بازار تولیدبازیوانیمیشنایرانیدر آنو؛پرچمدار

دربــاره  ورنــا«  نادیــن  یــا  »آیر شــرکت  مدیرعامــل 
علاقه مندشــدن خــود به دنیــای بازی و انیمیشــن به 
جام جــم می گویــد: » از کودکــی به بازی هــای دیجیتالی 
مثــل آتــاری، ســگا و میکــرو بســیار علاقه منــد بــودم. 
پس از چندســال زمانی که خواهرم در رشته کامپیوتر 
بــا انجــام بازی هــای  را  پذیرفتــه شــد، مــن علاقــه ام 
کــردم. در زمــان انتخــاب رشــته در  رایانــه ای دنبــال 
مقطــع دبیرســتان ابتدا رشــته تجربی را انتخــاب کردم 
امــا کمی مانده به آغاز ســال تحصیلــی تصمیم گرفتم 
علاقــه همیشــگی ام یعنــی کامپیوتــر را در هنرســتان 
فنی وحرفه ای پیگیری کنم. پس از آن نیز در دانشگاه 
کاشــان در رشــته نرم افــزار پذیرفتــه شــدم و کمی بعد 
بــرای ادامــه کار و تحصیــل بــه تهــران آمــدم. در اوایل 
کارم موفق شدم پروژه شبیه سازی سه بعدی مسجد 
آقابــزرگ کاشــان را در همــکاری بــا میــراث فرهنگــی 
انجــام دهم و همچنین در تهــران، پروژه مترو چهارراه 
ولی عصــر را بــر عهــده گرفتــم. در واقــع چــون در آن 
زمان افــراد زیــادی در این زمینه 
ز  ا نــد  د نمی کر لیــت  فعا
پیشــنهادی  ح هــای  طر

مــن بــرای شبیه ســازی ســه بعدی اســتقبال زیــادی 
می شد. به تدریج سعی کردم کارم را با انجام پروژه های 
مشــابه در دیگــر شــهرها توســعه دهــم. در ســال 86 
بخــش گرافیــک یــک بازی بــه گروه ما پیشــنهاد شــد 
کــه بــا موفقیــت بــه پایــان رســید و در جشــنواره های 
مختلــف نیــز به خوبی دیده شــد. ایــن موضوع باعث 
شــد بــه توانایــی ام در ســاخت انیمیشــن و بــازی پــی 
ببریم و کارمان را در این زمینه آغاز کردیم. در ادامه در 
ســال 87 اولین شرکت مستقل خودم را با کمک یک 
ســرمایه گذار تاســیس کــردم و بــا همکاری دوســتانم 
We need a hero  طراحــی و  اولیــن بــازی را بــه نــام 
اجــرا کردیــم. پــروژه ایــن بــازی را بــه ناشــری کــه یــک 
پخش کننده بازی بود با قیمت خوبی فروختیم. در آن 
ســال ها از بازی های کامپیوتری که به صورت ســی دی 
روانه بازار می شــدند اســتقبال خوبــی  به عمل می آمد 
چــون هنــوز موبایل هــا به شــکل و شــمایل فعلی در 

دسترس مردم نبود.«
کیوانیــان در ادامــه بــه توضیح شــرایط پیچیــده ای که 
تحریم هــا بــرای ایــن شــرکت ایجــاد کــرد می پــردازد و 
می گویــد: »بــا تلاش و پشــتکار علاوه بر توســعه دفتر 

تهران، دفاتر دیگری در کاشــان و کردســتان تاسیس 
کردیــم و توانســتیم در نمایشــگاه های بین المللــی 
حضور موفقی داشــته باشــیم. متاســفانه درســت در 
زمانــی کــه در اوج بودیــم و حــدود 150 نفر را اســتخدام 
کــرده بودیم، بــه دلیل تحریم ها قراردادهــای خارجی و 
حتی چند قرارداد داخلی شرکت ما لغو شد و طلبکاری 
شــرکت از کارهــای قبلی نیز وصول نشــد. در نتیجه با 
تعدیــل نیرو و تعطیلی اکثر دفاتر دوباره به تعداد پنج 
نفر رسیدیم. بار دیگر از نو و با پروژه های کوچک کار را 
شــروع کردیم و دوباره در ســال 98 به بازار بین المللی 
راه پیــدا کردیــم. ثبــت قراردادهــای خــوب بین المللی 
موجب شــد به ایده ثبت شرکتی در کشورهای آلمان 
و ترکیه برســیم زیرا مطمئــن بودیم از این طریق دیگر 
برای جابه جایی پول به علت شــرایط پس از تحریم ها 
دچــار مشــکل نمی شــدیم. نکتــه مهم تــر اینکه پس 
از احیــای مجــدد شــرکت توانســتیم بــار دیگــر بــرای 

حدود100 نفر نیروی فعال و حرفه ای کارآفرینی کنیم.«

 محصولات آنو 
در گوگل پلی و اپ استور

مصطفــی کیوانیــان ضمــن اشــاره بــه ارائــه خدمــات 
مشاوره ای در خصوص حضور در بازارهای بین المللی 
بــه شــرکت های کوچــک، دربــاره محصــولات تولیــدی 
اســتودیوی بازی ســازی »آنو«  به جام جم می گوید: »ما 
تاکنــون موفــق بــه تولیــد 115 بازی شــده ایم کــه برخی 

از آنهــا سفارشــی و برخــی دیگــر محصــولات خودمان 
هســتند. ســفارش ها بــه دو دســته داخلــی و خارجــی 
تقسیم می شوند. برای بســیاری از سازمان های بزرگ 
مثــل ســازمان میــراث فرهنگــی و گردشــگری، همــراه 
اول،  معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت جمهــوری و 
برخــی از بانک هــا بــازی تولید کرده ایــم و بــا پروژه هایی 
مانند »دیریــن، دیرین« یا »شکرســتان« نیز همکاری  
کرده ایــم. در زمینــه بازی هــای موبایلــی بــازی »دزدان 
غ«، »شــادی آباد«، برند »خاله قــزی«، »قهرمان  تخم مر
مــا« و »توپــی« از جملــه بازی هایی هســتند که بعضی 
از آنهــا حتــی در گوگل پلــی منتشــر  شــده اند. در ایــن 
بــر موفقیــت در  بــازی خالــه قــزی عــلاوه  میــان امــا 
جشــنواره های داخلــی و خارجــی و کســب 16 جایــزه 
ارزشــمند، بیش از یک میلیــون مرتبه دانلود و نصب 
شــده اند. انیمیشــن های تولید شــده در این شرکت 
بیشــتر ســفارش های خارجــی بــوده اســت. در حــال 
حاضــر دو کار جدیــد در دســت اقــدام داریــم کــه یکــی 
از آنهــا ســفارش ترکیــه و دیگــری محصــول خودمــان 
و آمــاده انتشــار اســت. خوشــبختانه ما بخشــی برای 
انتشــار بین المللــی داریم که کارهای نشــر فرامرزی در 
اپ اســتور یا گوگل پلی در آن صورت می گیرد. الان بالغ 
بر 20 بازی از شرکت های مختلف و استودیو »آنو« روی 

این پلتفرم ها در حال انتشار داریم.«
می افزایــد:  »آنــو«  بازی ســازی  شــرکت  مدیرعامــل 
»مهم تریــن ویژگــی کار مــا این اســت که توانســته ایم 

ج از ایــران صــادر کنیــم و از  محصولاتمــان را بــه خــار
مزایــای ایــن بــازار بهره منــد شــویم. دو ویژگــی مهــم 
تــا در  باعــث شــد  و قیمــت مناســب  بــالا  کیفیــت 
کشورهای اروپایی و آسیایی به جایگاه باثباتی برسیم 
و هــر شــرکت بــزرگ بین الملــی پــس از همــکاری با ما 
و تحویــل پــروژه سفارشــی خــود در زمان تایید شــده 
بــه بزرگ تریــن تبلیــغ کننــده کار مــا تبدیل شــد و ما را 

به مشتریان دیگر معرفی کرد.« 

مهاجرت و جای خالی نیروی متخصص 
کیوانیــان تحریــم و مهاجــرت نیروهــای متخصــص به 
ج از ایــران را از مهم ترین مشــکلات شــرکت های  خــار
دانش بنیــان می دانــد و تصریــح می کنــد: »به دلیــل 
کمبــود منابع انســانی مناســب، شــرکت مــا در بحث 
نیــروی متخصــص هــم فعالیــت می کنــد.  آمــوزش 
اگــر شــخصی پایه هــای ایــن کار ماننــد برنامه نویســی 
کامپیوتــری را بلد باشــد با کمک مــا می تواند در مدتی 
در حــدود ســه یا چهار مــاه به مرحلــه تولید محصول 

برسد.«
مهنــدس کیوانیــان در پایــان بــه معرفــی برنامه هــای 
شــرکت »آیریا نادیــن ورنا« می پــردازد و می گوید: »فکر 
می کنــم بــا برنامه ریزی هــای انجــام شــده در آینــده ای 
نزدیــک علاوه بر توســعه بــازار داخلی، در کشــورهایی 
مانند کانادا و امارات شــعبه خواهیم داشت. از طرف 
دیگــر حتما ســعی خواهیم کــرد در تولیــد محصولات 

جدید، بیشــتر از گذشــته به فرهنگ ایرانی بپردازیم و 
از طریــق بازی های کامپیوتــری و دیجیتالی به صادرات 
فرهنگ اصیــل ایرانی بپردازیم. در پایــان امیدواریم با 
ایجاد بســتر و ســازوکار مناســب از ســوی حاکمیت و 
قانون گــذاران و نیز همکاری با تولیدکنندگان بتوانیم 
تولیدات بهتری داشــته باشــیم و محصولاتمــان را به 

کشورهای دیگر صادر کنیم.«

مدیرعامــل شــرکت بازی ســازی »آنــو« تصریــح می کنــد کــه 
ایــن گــروه تاکنون موفق شــده اســت بــا کشــورهایی مانند 
اســپانیا، آلمــان، فرانســه، ســوئیس و ترکیه همــکاری  کند 
و حتــی تولیــد بزرگ ترین انیمیشــن ســینمای ترکیــه را نیز 
به ثمر برســاند. در واقع این شــرکت با تولید محصولات 
مشــترک بــا دیگــر کشــورها باعــث ارز آوری بــرای کشــور 

شده است. 

نمونه 
کارهای 

شرکت آنو

راههایارتباطبااینشرکتفناور
anugamestudio.com

info@anugamestudio.com

anu.entertainment.co

09124578612
جــالآل شــمالی،بعداز تهــران،کارگــر
احمد،دانشــکدهفنیدانشگاهتهران،

شرکتآنو

 گســترش نفــوذ اینترنــت و پیشــرفت فنــاوری در زمینــه تولیــد گوشــی های همــراه 
سیمیندختشاکری

نشانایرانیبرتر

هوشــمند در چنــد دهــه اخیــر باعث شــده اســت شــاهد ظهــور و رشــد کســب وکارهای 
جدیدی باشیم. بازی ســازی رایانه ای و انیمیشن ســازی دو نمونه از پر مخاطب ترین این 
حوزه ها هستند که در ایران نیز طرفداران بســیاری دارند. سید مصطفی کیوانیان، جوان 
34 ساله ای که در حوزه مهندسی نرم افزار تحصیل کرده است، اکنون از کارافرینان موفق 
ع بازی ها در کشــور اســت که با تلاش فراوان و پس از گذر از فرازونشیب های زیاد توانسته  در زمینه ســاخت این نو

است شرکت خلاق و نوآور »آیریا نادین ورنا« را به جایگاه خوبی نه تنها در ایران بلکه در بازارهای بین المللی برساند.

بزرگ ترین انیمیشن سینمای ترکیه را ساختیم


